Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2024
Edital nº 03–E/2024 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03–E/2024 – RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o
que segue:

1. Da retificação do Anexo I – Atribuições e Condições de Provimento dos Cargos Públicos, do Edital de
Abertura nº 03/2024, quanto aos requisitos de cargo público, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

Cargo Público: PROFESSOR ÁREA I – PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Requisitos: Licenciatura Plena em Pedagogia. Idade Mínima: 18 anos completos.

LEIA-SE:

Cargo Público: PROFESSOR ÁREA I – PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Requisitos: Curso médio, na modalidade normal e curso superior de licenciatura plena com habilitação nas

séries iniciais. Idade Mínima: 18 anos completos.

Município de Bento Gonçalves/RS, 02 de julho de 2024.

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________